Pórticos vertical de dos ejes
Reservado el derecho de modificación – 2016/092 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes
Características
Informaciones resumidas
Un pórtico vertical de dos ejes (YXCL)
está compuesto por varios módulos
de eje (EHM…/DHMZ) para generar un

EHMZ-EGC-70-BS-KF EMMS-AS-55-S-LS-…
EHMZ-EGC-80-BS-KF EMMS-AS-70-S-LS-…
EHMZ-EGC-120-BS-KF EMMS-AS-100-S-HS-…
EHMZ-EGSL-35-BS-KF EMMS-ST-28-L-…
EHMZ-EGSL-45-BS-KF EMMS-AS-40-M-LS-…
EHMZ-EGSL-55-BS-KF EMMS-AS-55-S-LS-…
EHMZ-EGSL-75-BS-KF EMMS-AS-70-S-LS-…
Denominación Descripción Longitud del
cable
N° art. Tipo
Para servomotor
Cable del motor1)
� Para servomotor EMMS-AS-40-M-LS-…/
EMMS-AS-55-S-LS-…
5 m 550306 NEBM-T1G8-E-5-Q7N-LE8
10 m 550307 NEBM-T1G8-E-10-Q7N-LE8
15 m 550308 NEBM-T1G8-E-15-Q7N-LE8
Cable del motor1)
� Para servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-100-S-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…
5 m 550310 NEBM-M23G8-E-5-Q9N-LE8
10 m 550311 NEBM-M23G8-E-10-Q9N-LE8
15 m 550312 NEBM-M23G8-E-15-Q9N-LE8
Cable del encoder1)
� Para servomotor EMMS-AS-40-M-LS-… 5 m 550314 NEBM-T1G8-E-5-N-S1G15
10 m 550315 NEBM-T1G8-E-10-N-S1G15
15 m 550316 NEBM-T1G8-E-15-N-S1G15
Cable del encoder1)
� Para servomotor EMMS-AS-70-S-LS-…/
EMMS-AS-100-S-HS-…/EMMS-AS-140-S-HS-…
5 m 550318 NEBM-M12W8-E-5-N-S1G15
10 m 550319 NEBM-M12W8-E-10-N-S1G15
15 m 550320 NEBM-M12W8-E-15-N-S1G15
1) Cables adaptados especialmente al controlador del motor y al motor.
Tipo de protección IP65 (en estado montado)
Reservado el derecho de modificación – 2016/0910 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes
Referencias – Accesorios
Denominación Descripción Longitud del
cable
N° art. Tipo
Para motor paso a paso
Cable del motor1)
� Para motor paso a paso EMMS-ST-28-L-… 1,5 m 1449600 NEBM-SM12G8-E-1.5-Q5-LE6
2,5 m 1449601 NEBM-SM12G8-E-2.5-Q5-LE6
5 m 1449602 NEBM-SM12G8-E-5-Q5-LE6
7 m 1449603 NEBM-SM12G8-E-7-Q5-LE6
10 m 1449604 NEBM-SM12G8-E-10-Q5-LE6
Cable del encoder1)
� Para motor paso a paso EMMS-ST-28-L-… 5 m 550748 NEBM-M12G8-E-5-S1G9
10 m 550749 NEBM-M12G8-E-10-S1G9
15 m 550750 NEBM-M12G8-E-15-S1G9
1) Cables adaptados especialmente al controlador del motor y al motor.
Tipo de protección IP65 (en estado montado)
Longitudes posibles de los cables y los tubos flexibles
� Los cables y los tubos flexibles están diseñados para que esté disponible, como mínimo, la longitud de conexión especificada en el pedido a partir de la salida de

Referencias – Accesorios
Componentes estándar del sistema de manipulación
El sistema de manipulación contiene
varios componentes estándar
acreditados de Festo. Dependiendo de
la configuración, se utilizan distintos
componentes. En la página
"Configuración del sistema" del
programa de configuración HGO se
puede alterar la extensión y la
característica del accesorio.
Denominación Descripción Longitud del
cable
N° art. Tipo
Cable de programación
� Cable de conexión High Speed USB 2.0 1,8 m 1501332 NEBC-U1G4-K-1.8-N-U2G4
Cable de mando
� Para conexión de E/S a cualquier sistema de mando 2,5 m 552254 NEBC-S1G25-K-2.5-N-LE26
Sensor de proximidad (inductivo) para la detección de la posición del carro en el eje Y/Z
Cable con extremo abierto
� Para eje accionado por correa dentada
EGC-TB, EGC-HD-TB